Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Карабашского городского округа

Постановление от 04.04.2013г. №105

     В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, с Законами Челябинской области от 27.05.2010г. № 583-ЗО «Об административных  комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», от 27.05.2010г. № 584-ЗО «Об админист-ративных правонарушениях в Челябинской области» (ред. Закона Челябинской области от 31.01.2013г. № 450-ЗО),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Карабашского городского округа, ответственность за которые предусмотрена статьями 3, 10, 11, 17 и 18 (в отношении символики муниципального образования), статьей 19 (в отношении требований депутата представительного органа муниципального образования), статьями 20-22, 24 и 27-2 (в части нарушения законодательства об организации предоставления муниципальных услуг) Закона Челябинской области от 27.05.2010г. № 584- ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области» (приложение).

     2. Перечисленным в Перечне должностным лицам при составлении в пределах своей компетенции протоколов об административных правонарушениях руководствоваться статьями 28.1-28.2, 28.5, 28.8 – 28.9 и другими нормами Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

    3. Постановление администрации Карабашского городского округа от 25.04.2011г. № 134 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Карабашского городского округа» считать утратившим силу.

    4. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Кожевников С.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карабашского городского округа В.Ф. Ягодинец

                                                                                                                Приложение

Утвержден постановлением

администрации Карабашского

городского округа

от 04.04.2013г. № 105

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях на территории

Карабашского городского округа

	Статьи Закона Челябинской области «Об администра-тивных правонару-шениях в Челябинской области»
	Наименование статей
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях

	Статья 3
	Статья 3. Нарушение правил благоустройства муниципальных образований, утвержденных муниципальными нормативными правовыми актами (в ред. Закона Челябинской области от 31.01.2013г. № 450-ЗО).

    1. Повреждение, перемещение, снос, ненадлежащее содержание малых архитектур-ных форм, в том числе скамеек, урн, бордюров, ограждений, указателей и других элементов благоустройства, расположенных на территориях общего пользования, детских и спортивных площадок, -

    влекут предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей;

на должностных лиц – от одной тысячи до пяти тысяч рублей;

на юридических лиц – от пяти тысяч до пятнадцати тысяч.

    2.  Нарушение установленных муниципаль-ными нормативными правовыми актами требований по содержанию и ремонту фасадов, отмосток, водостоков, навесных металлических конструкций, окон и витрин, вывесок, входных узлов, иных архитектурных элементов нежилых зданий, строений и сооружений –

    влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи;

на должностных лиц – от одной тысячи до трех тысячи рублей;

юридических лиц – от трех тысячи до пяти тысяч рублей.

3. Непринятие собственниками и иными законными владельцами нежилых зданий, строений и сооружений мер по очистке кровель, карнизов, водостоков, навесов (козырьков) от снега, наледи, сосулек -

    влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до пяти тысяч рублей;

на должностных лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч рублей;

на юридических лиц – от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.

    4. Нарушение правил содержания и эксплуатации объектов (средств) наружного освещения населенных пунктов –

    влечет наложение административного штрафа на должностных в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей;

на юридических лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей.

    5. Размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в неустановленных местах, а также самовольное нанесение рисунков и надписей на здания,, строения, сооружения, инженерные коммуникации, тротуары, дорожные и иные информационные знаки, другие элементы  благоустройства –

     влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей;

на должностных лиц – от трех тысяч до пяти тысяч рублей;

 на юридических лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.

    6. Торговля и оказание бытовых услуг либо услуг общественного питания в неустановлен-ных местах –

    влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи  до трех тысяч рублей;

на должностных лиц – от трех тысяч до десяти тысяч рублей;

на юридических лиц – от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей.
	начальник, специалисты отдела ЖКХ;

начальник, специалисты отдела архитектуры и градостроительства;

начальник, специалисты отдела экономического развития;

начальник, специалисты отдела капитального строительства администрации Карабашского городского округа

	Статья 10
	Статья 10. Безбилетный проезд

Безбилетный  проезд в транспорте общего пользования по межмуниципальным и муниципальным маршрутам –

     влечет наложение административного штрафа на граждан в размере ста рублей
	начальник, специалисты отдела экономического развития администрации Карабашского городского округа

	Статья 11
	 Статья 11. Провоз ручной клади и багажа без оплаты.

Провоз, подлежащий оплате, ручной клади и багажа без оплаты в транспорте общего пользования по межмуниципальным и муниципальным маршрутам –

    влечет наложение административного штрафа на граждан в размере ста рублей;
	начальник, специалисты отдела экономического развития администрации Карабашского городского округа

	Статья 17
	Статья  17. Надругательство над гербом и флагом Челябинской области, символикой муниципального образования.

    Надругательство над гербом и флагом Челябинской области, символикой муниципального образования –

    влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырехсот до пятисот рублей
	руководитель аппарата администрации Карабашского городского округа,

начальник отдела организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа

	Статья 18
	Статья 18. Использование символики Челябинской области и муниципального образования с нарушением требований законодательства Челябинской области и муниципальных нормативных правовых актов.

Использование символики Челябинской области и муниципального образования с нарушением требований законодательства Челябинской области и муниципальных нормативных правовых актов-

     влечет наложение административного штрафа на граждан в размере ста рублей;

на юридических лиц – от четырехсот до пятисот рублей.
	руководитель аппарата администрации Карабашского городского округа,

начальник отдела организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа

	Статья 19
	   Статья 19 Невыполнение должностными лицами законных требований депутата Законодательного Собрания Челябинской области и депутата представительного органа муниципального образования.

     Невыполнение должностными лицами органов государственной власти Челябинской области, иных государственных органов Челябинской области, органов местного самоуправления, организаций независимо от организационно-правовых форм законных требований депутата Законодательного Собрания Челябинской области или депутата представительного органа муниципального образования либо создание препятствий осуществлению ими своих полномочий, а равно представление депутату заведомо ложной информации или несоблюдение установленных сроков и порядка представления информации и ответов на запросы и обращения депутата-

     влечет наложение административного штрафа на должностных лиц  в размере от семисот до одной тысячи рублей.
	Глава Карабашского городского округа, председатель Собрания депутатов Карабашского городского округа

	Статья 20
	Статья  20. Невыполнение решений, принятых на местном референдуме.

   Невыполнение решений по вопросам местного значения, принятых на местном референдуме,-

   влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырехсот до двух тысяч рублей;

на должностных лиц – от семисот до  трех тысяч рублей;

на юридических лиц- от одной тысячи  семисот до пятнадцати тысяч рублей
	     Глава Карабашского городского округа, председатель Собрания депутатов Карабашского городского округа

	Статья 21
	Статья 21. Непредставление сведений (информации).

    Непредставление или несвоевременное представление в орган местного самоуправ-ления (должностному лицу местного самоуправления) сведений (информации), представление которых необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом местного самоуправления) его законной деятельности, а равно представление в орган местного самоуправления (должностному лицу местного самоуправления) таких сведений (информации) в неполном объеме или искаженном виде –

    влечет наложение административного штрафа на граждан в размере  от ста до трехсот рублей;

на должностных лиц – от трехсот до пятисот рублей;

на юридических лиц – от трех тысяч до пяти тысяч рублей
	Председатель Собрания депутатов Карабашского городского округа, руководитель аппарата администрации Карабашского городского округа, председатель контрольно-счетной палаты КГО,  начальник, специалисты отдела ЖКХ,

начальник, специалисты отдела архитектуры и градостроительства, начальник, специалисты отдела капитального строительства, начальник, специалисты отдела экономического развития администрации Карабашского городского округа,

начальник, специалисты отдела по охране окружающей среды

	Статья 22
	Статья 22. Невыполнение в установленный срок  законного предписания (постановления, представления) органа местного самоуправ-ления должностного лица местного самоуправ-ления), осуществляющего муниципальный контроль.

    1. Невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, предписания) органа местного самоуправления (должностного лица местного самоуправления), осуществляющего муниципальный контроль¸ об устранении нарушений муниципальных нормативных правовых актов –

    влечет наложение административного штрафа на граждан в размере одной тысячи пятисот  рублей;

на должностных лиц – четырех тысяч рублей;

на юридических лиц – семи тысяч рублей.

    2. Повторное в течение года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи,-

     влечет наложение административного штрафа на граждан в размере трех тысяч  рублей;

на должностных лиц – восьми тысяч рублей;

на юридических лиц – двадцати  пяти тысяч рублей.
	Председатель Собрания депутатов Карабашского городского округа, руководитель аппарата администрации Карабашского городского округа, председатель контрольно-счетной палаты КГО,  начальник, специалисты отдела ЖКХ,

начальник, специалисты отдела архитектуры и градостроительства, начальник, специалисты отдела капитального строительства, начальник, специалисты отдела экономического развития администрации Карабашского городского округа,

начальник, специалисты отдела по охране окружающей среды

	Статья 24
	Статья 24. Нарушение установленного порядка сдачи в аренду и (или) определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

    Нарушение установленного порядка сдачи в аренду и (или) определения размера арендной платы за пользование имуществом, находя-щимся в муниципальной собственности, -

     влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от четырех тысяч до двадцати пяти тысяч рублей.
	Председатель Собрания депутатов Карабашского городского округа, председатель контрольно-счетной палаты Карабашского городского округа,

	Статья 27-2
	Статья 27-2.  Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (введена Законом Челябинской области от 30.08.2012г. № 365-ЗО).

    1. Нарушение должностными лицами органов исполнительной власти Челябинской области, органов местного самоуправления либо работниками многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг порядка предоставления государственной услуги, предоставляемой органами исполнительной власти Челябинской области либо муниципальной услуги, предоставляемой органами местного самоуправления, повлекшее непредоставление государственной услуги или муниципальной услуги заявителю либо предоставление государственной услуги или муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, если эти действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния,-

   влечет наложение административного штрафа на должностных лиц органов исполнительной власти Челябинской области, органов местного самоуправления в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на работников многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг – от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.

    2. Требование должностными лицами орга-нов исполнительной власти Челябинской области, органов местного самоуправления либо работников многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг для предоставления государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Челябинской области, и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, документов и (или) платы, не предусмотренных федеральными законами, законами Челябинской области и иными нормативными правовыми актами Челябинской области и органов местного самоуправления, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния,-

    влечет наложение административного штрафа на должностных лиц органов исполнительной власти Челябинской области, органов местного самоуправления в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей;

на работников многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг - от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей.

     3. Совершение административного правона-рушения, предусмотренного частью 1 или 2 настоящей статьи, лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за аналогичное административное правонарушение-

     влечет наложение административного штрафа на должностных лиц органов исполнительной власти Челябинской области, органов местного самоуправления в размере от девяти до пятнадцати тысяч рублей;

на  работников многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг – от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

(часть 3 введена (Законом Челябинской области от 29.11.2012г. № 410_ЗО)
	Глава Карабашского городского округа

Заместитель главы Карабашского

городского округа по инженерной

инфраструктуре, строительству и

архитектуре

И.А. Скалозубов